Формирование фонда начинается по истечении 7 (Семь) рабочих дней с даты регистрации Правил. 

Срок формирования фонда составляет 6 (Шесть) месяцев после начала формирования фонда. 

Сумма денежных средств, передаваемых в оплату инвестиционных паев, необходимая для завершения 

(окончания) формирования фонда - 1 150 000 000 (Один миллиард сто пятьдесят миллионов) рублей. 

Датой завершения (окончания) формирования фонда является дата направления управляющей компанией в Банк 

России отчета о завершении (окончании) формирования фонда. 

15. Дата окончания срока действия договора доверительного управления фондом – 31 декабря 2033 года.

[...]

Выдача инвестиционных паев при формировании фонда осуществляется при условии передачи в их оплату 

денежных средств в сумме: 

- не менее 1 000 000 (Один миллион) рублей при подаче заявки на приобретение инвестиционных паев 

управляющей компании; 

- не менее 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей при подаче заявки на приобретение инвестиционных паев агенту по 

выдаче и погашению инвестиционных паев. 

50. Выдача инвестиционных паев при формировании фонда осуществляется при условии включения в состав фонда 

денежных средств, переданных в оплату инвестиционных паев.

[...]

производится в срок менее 365 (Трехсот шестидесяти пяти) дней со дня внесения в реестр владельцев 

инвестиционных паев приходной записи об их приобретении; 

- 1 (Один) процент от расчетной стоимости пая при условии, что срок владения инвестиционными паями 

находится в диапазоне от 365 (триста шестьдесят пять) дней включительно до 730 (семьсот тридцать) дней со 

дня внесения приходной записи в реестр о приобретении владельцем инвестиционных паев; 

- не взимается в случае, если погашение инвестиционных паев производится в срок равный или более 730 (семьсот

[...]

внесения расходной записи в отношении погашаемых инвестиционных паев; 

- 2 (Два) процента от расчетной стоимости инвестиционного пая при подаче заявки на погашение инвестиционных 

паев фонда в срок, равный или более 730 (семьсот тридцать) дней, но менее 1 095 (одна тысяча девяносто пять) 

дней со дня внесения приходной записи по лицевому счету зарегистрированного лица в реестре владельцев 

инвестиционных паев до даты внесения расходной записи в отношении погашаемых инвестиционных паев; 

- 1,5 (Одна целая, пять десятых) процента от расчетной стоимости инвестиционного пая при подаче заявки на 

погашение инвестиционных паев фонда в срок, равный или более 1 095 (одна тысяча девяносто пять) дней, но 

менее 1 460 (одна тысяча четыреста шестьдесят) дней со дня внесения приходной записи по лицевому счету 

зарегистрированного лица в реестре владельцев инвестиционных паев до даты внесения расходной записи в 

отношении погашаемых инвестиционных паев; 

- 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от расчетной стоимости инвестиционного пая при подаче заявки на 

погашение инвестиционных паев в срок равный или более 1 460 (одна тысяча четыреста шестьдесят) дней, но 

менее 1 825 (одна тысяча восемьсот двадцать пять) дней со дня внесения приходной записи по лицевому счету 

зарегистрированного лица в реестре владельцев инвестиционных паев до даты внесения расходной записи в 

отношении погашаемых инвестиционных паев; 

- не взимается при подаче заявки на погашение инвестиционных паев в срок равный или более 1 825 (одна тысяча 

восемьсот двадцать пять) дней со дня внесения приходной записи в реестр владельцев инвестиционных паев до 

даты внесения расходной записи в отношении погашаемых инвестиционных паев. 

В случае если инвестиционные паи, в отношении которых подана заявка на погашение, были получены в